

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk
Jeugdhulp op School pilots speciaal onderwijs en regulier onderwijs

Algemene informatie

• Vragensteller: Ard Haan, ChristenUnie

• Vergaderdatum: 3 september 2025

• Portefeuillehouder: dhr. E.M. Piena

• Datum vraag: 2 september 2025

• Datum antwoord: 4 september 2025

Vragen en antwoorden

Vraag 1

De pilot op speciaal onderwijs is succesvol verlopen. Het aantal thuiszitters op de Burcht en het Maxima college is afgenomen. Kunt u nog een aantal succesvolle resultaten benoemen van deze pilot?

Antwoord 1

De samenwerking tussen de school en de jeugdhulpaanbieder is versterkt. De scholen ervaren dat leerlingen baat hebben bij het geleerde en dit ook om kunnen zetten in gedrag. Hier zien ze minder resultaat van wanneer een leerling op een externe zorglocatie begeleiding ontvangt. Leraren geven aan echt wat te kunnen met de tips en adviezen die de Jeugdhulp op School medewerkers geven. Leerlingen geven uit zichzelf aan gesprekken te willen met de Jeugdhulp op School medewerker etc.

Vraag 2

De pilot Jeugdhulp op School binnen het speciaal onderwijs is succesvol gebleken. Kunt u toelichten waarom er geen voorstel is gedaan om Jeugdhulp op School binnen het speciaal onderwijs een vaste plek te geven, maar er voor gekozen wordt om de pilot te verlengen?

Antwoord 2

Er is gekozen voor een uitbreiding van de pilot naar regulier onderwijs en dan aan het eind van de pilot een integrale evaluatie te houden aan de hand van de doelen. Zodat er dan voor een eventueel vaste plek gekozen kan worden en dit ook omgezet kan worden in een aanbesteding.


Vraag 3

Op basis van welke resultaten wordt de pilot Jeugdhulp op School vertaald naar het regulier onderwijs en wat zijn de verwachtingen?

Antwoord 3

De verwachting is dat het aantal beschikkingen teruggedrongen zal worden, dat het aantal thuiszitters teruggedrongen wordt en dat de samenwerking tussen de school en de jeugdhulpaanbieder wordt versterkt ten gunste van de leerlingen.

Vraag 4

Kunt u toelichten waarom er voor gekozen is om de pilot voort te zetten van 01-01-2026 tot en met 31-12-

2027 in plaats van de pilot te koppelen aan een schooljaar/schooljaren?

Antwoord 4

De pilot op speciaal onderwijs is ook ingezet vanaf begin van het kalenderjaar i.p.v. het schooljaar, de scholen hebben daar geen problemen mee gehad. Daarom is dit overgenomen in het voorstel om een pilot op regulier onderwijs te starten.

Vraag 5

Voor de pilot op het regulier onderwijs zijn 3 fte-ers nodig. Momenteel maken de scholen gebruik van een schoolcontactpersoon. Wat gaat de rol worden van de schoolcontactpersoon tijdens deze pilot?

Antwoord 5

In de pilot op het speciaal onderwijs wordt ervaren dat de schoolcontactpersoon en de Jeugdhulp op School medewerker gezamenlijk in een casus werken wanneer er én vragen zijn van zowel de ouder(s) als de leerling. Het is de bedoeling dat in de pilot op het regulier onderwijs de schoolcontactpersoon ook deze rol bekleed.
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